
COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 
DETERMINAZIONE DI SPESA 

 
            N 244                                                       del 18/11/2021 
_______________________________________________________________ 
 

   OGGETTO: Liquidazione note di debito per buoni alimentari – 

emergenza Covid-19. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 VISTO il decreto n.  2 del   20-06-2019 di “Nomina del responsabile di servizi e uffici”; 
 
 VISTA la Delibera del C.C n.  3  del  09-05-2020, con la quale veniva approvato il bilancio 
di previsione 2020-2022 ed i relativi stanziamenti per i capitoli di specifica gestione;  
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 17 del 09-04-2020 ad oggetto: “Ordinanza del Capo 
del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020. Adozione misure urgenti 
di solidarietà alimentare - indirizzo del Comune per l’acquisto di alimenti a favore della 
popolazione disagiata”, esecutiva nelle forme di legge;  
 
DATO ATTO  che con la stessa deliberazione  si è provveduto ad assumere il relativo 
impegno di spesa sul  capitolo n. 110453;  
RICHIAMATO l’avviso inerente  le misure urgenti di solidarietà alimentare. Emergenza 
Covid-19 – gestione buoni spesa come pubblicato all’albo pretorio on line in data  
06-04-2020; 
 
RICHIAMATA la nota inerente ad oggetto “Richiesta di rimborso dei buoni spesa che i 
beneficiari hanno consegnato in originale a seguito di consegna di alimenti per pari 
valore”, depositata dagli esercenti commerciali:  

a) ditta “KOVALYUK GANNA” con sede in Costa Vescovato;  
 
ATTESO che la spesa per dette forniture ammonta rispettivamente a: €. 2.025,00; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000;  
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato e qui di seguito riportato  
 

1. Di liquidare i buoni alimentari / come da derrate alimentari fornite, e come di 
seguito specificati: a favore delle ditte: 
a)  ditta “KOVALYUK GANNA” per €. 2.025,00 



2. Di imputare la spesa complessiva di €.  2.025,00 sul cap.  110453 del bilancio 2021;  
3. Di inviare copia della presente all’Ufficio Contabilità per quanto di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    (Ottavio Rube) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  E  VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  (art. 183 e art. 

147-bis TUEL) 

Costa Vescovato lì 26 novembre 2021 

 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          (Ottavio Rube) 

         __________________________ 

                                                                       


